
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.04.2020 

  

čís. 0424/RMOb-Pro/1822/34 
- 

0431/RMOb-Pro/1822/34 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.04.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0424/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0458/20 Schválení programu 34. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 6.4.2020  

v 16,00 hod 

0425/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0459/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0426/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0457/20 Vyjádření k objízdné trase při úplné uzavírce 

silnice III/4804 v místě železničního přejezdu  

v obci Jistebník 

0427/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0456/20 Oznámení právní zástupkyně městského obvodu  

ve věci připravované kupní smlouvy na koupi části 

pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k.ú. Proskovice 

0428/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0460/20 Žádost FK Stará Bělá z.s. o vydání souhlasu  

s umístěním kompostu v blízkosti fotbalového 

hřiště na pozemku par.č. 650/2, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

0429/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0461/20 Návrh Dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí individuální dotace spolku 

Festival Poodří Františka Lýska, z.s. 

0430/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0455/20 Návrh na souhlas se zastavením exekuce a návrh  

na vzdání se práva a prominutí pohledávky 

0431/RMOb-Pro/1822/34 RMOb/0462/20 Návrh rozpočtového opatření č. 6/2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

  

 
RMOb/0458/20 
Schválení programu 34. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
6.4.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s programem 34. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 6.4.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0459/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0457/20 
Vyjádření k objízdné trase při úplné uzavírce silnice III/4804 v místě železničního 
přejezdu v obci Jistebník 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy SEKNE spol. s.r.o., IČO 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc,  

o vyjádření k objízdné trase při úplné uzavírce silnice III/4804 v místě železničního přejezdu 

v obci Jistebník, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnice III/4787 - ulice Staroveská 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem přechodného dopravního značení na silnici III/4787 - ulice Staroveská, které 

spočívá v umístění 2 kusů dopravních značek IS11b (směrová tabule pro vyznačení objížďky), 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

  

3) souhlasí 

  
s objízdnou trasou při uzavírce silnice III/4804 v souvislosti se stavbou „Oprava přejezdové 

konstrukce, směrové a výškové úpravy koleje“ - úplná uzavírka žel. přejezdu P6506, která se 

dotkne v k.ú. Proskovice silnic III/4787 - ulice Staroveská, a to v termínu 23. 4. 2020 

  

4) konstatuje, že 

  
na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0456/20 
Oznámení právní zástupkyně městského obvodu ve věci připravované kupní smlouvy 
na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb-Pro/1822/34 

 

k usnesení č. 0408/RMOb-Pro/1822/32 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
oznámení právní zástupkyně městského obvodu o  ukončení exekuce vedené proti XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice, v souvislosti s připravovanou kupní smlouvou na koupi části 

pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) bere na vědomí 

  
oznámení právní zástupkyně městského obvodu o ukončení exekuce vedené proti XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice, v souvislosti s připravovanou kupní smlouvou  

na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  referentce pro majetkovou a stavební správu Jitce Hyklové, 

připravit návrh kupní smlouvy na část pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k.ú. Proskovice 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 04.05.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

 
  

RMOb/0460/20 
Žádost FK Stará Bělá z.s. o vydání souhlasu s umístěním kompostu v blízkosti 
fotbalového hřiště na pozemku par.č. 650/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost FK Stará Bělá z.s. o vydání souhlasu s umístěním kompostu v blízkosti fotbalového 

hřiště na pozemku par.č. 650/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním kompostu v blízkosti fotbalového hřiště na pozemku parč. 650/2 ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, dle Přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0461/20 
Návrh Dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace spolku Festival Poodří Františka Lýska, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Festival Poodří Františka Lýska, z.s. o uzavření Dodatku č. 1  

k uzavřené veřejnoprávní smlouvě S 00002/2020 o poskytnutí individuální dotace 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace se spolkem Festival Poodří 

Františka  Lýska, z.s. o vrácení individuální dotace ve  výši 41 000,- Kč, z důvodu nekonáni 

17. ročníku “Festivalu Poodří Františka Lýska”   

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

 

 
RMOb/0455/20 
Návrh na souhlas se zastavením exekuce a návrh na vzdání se práva a prominutí 
pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb-Pro/1822/34 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky se souhlasem o zastavení exekuce  

pro nemajetnost proti povinnému HHP Projekt s.r.o. „v likvidaci“, Ruská 398/43, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ 27849317, do úhrnné výše 10% vlastních příjmů schváleného rozpočtu 

pro rok 2020, dle OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy, článek 7, odstavec 3, písmeno g),  

v platném znění. Jedná se o pohledávky vedené v rozvahové evidenci: smluvní pokutu ve výši 

55 368,- Kč, úrok z prodlení 5 812,58 Kč a v podrozvahové evidenci o soudní poplatek ve výši 

2 769,- Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat soudnímu exekutorovi souhlasné stanovisko  

k zastavení exekučního řízení pro nemajetnost proti povinnému HHP Projekt s.r.o. „ 

v likvidaci“ 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na základě vyjádření advokátky, vyjádření 

soudního exekutora a na základě OZV č. 14/2013  - Statut města Ostravy, článek 7, odstavec 3, 

písmeno g), v platném znění, na vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 20 tis. Kč  

do úhrnné výše 10% vlastních příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2020 

  

4) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové  

předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 17.06.2020 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0462/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 6/2020 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb-Pro/1822/34 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 6/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 5 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 5 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 36 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   

 pol. 5163 - Opravy a udržování o 1 tis. Kč 

 na par. 5213 - Krizová opatření   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o  10 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 25 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesuny mezi paragrafy na po revizní opravu elektřiny v areálu požární nádrže. Část výdajů 

3381,50 Kč bude přefakturována nájemci požární nádrže. 

2) Přesun mezi paragrafy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání 

pro zaměstnance vykonávajícího údržbu v obci, na pořízení ochranného materiálu (čistících 

potřeb, ochranných potřeb) v období virového onemocnění covid-19 (čisticí prostředky, 

roušky-doprava, nákup kanystrů pro naplnění dezinfekcí), na pořízení mobilního přístroje pro 

starostku a notebooku. 

  
 

 


